
Náchodsko - Náchodské.info

Lokalita Dubno u České Skalice na Náchodsku a Veselský háj na Jičínsku se stanou dalšími
přírodními památkami v regionu. Krajští radní rozhodli o zřízení těchto dvou zvláště chráněných
území, která se stanou evropsky významnými lokalitami soustavy NATURA 2000.

           {jathumbnail off}  

Přírodní rezervace Dubno – Česká Skalice je na území dnešní přírodní rezervace Dubno
vyhlášené již v roce 1956. Jde o oblast v katastru České Skalice a Kleny na Náchodsku o
rozloze necelých 81 hektarů.

  

"Vyhlášením zvláště chráněného území zpřísňujme ochranu této lokality vzhledem k výskytu
ojedinělých společenstev, například jasanovo olšových luhů. Za vzácné druhy rostlin můžeme
jmenovat například kuňku ohnivou," řekl Jan Tippner, krajský radní zodpovědný za oblast
životního prostředí. Předmětem ochrany je i řada zvláště chráněných druhů živočichů s jejich
biotopy.

  

Cílem soustavy chráněných území evropského významu NATURA 2000 je zabezpečit ochranu
planě rostoucích rostlin, volně žijících živočichů a typů přírodních stanovišť, které jsou z
evropského pohledu nejcennější, nejvíce ohrožené, vzácné či omezené svým výskytem jen na
určitou oblast.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3082:dubno-u-ceske-skalice-se-stane-zvlaste-chranenym-uzemim&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

